【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土

TEL：441-3303 FAX：441-3211

令和５年８月３１日

（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症や物価高騰の影響を受けた地域の新た

な消費喚起を図るため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。

９月は以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。

つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは、各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（９月）

福岡市の商店街が

プレミアム付商品券を販売します
【９月予約受付・販売開始】

発行団体 商品券の名称 発行団体 商品券の名称

つながるペイ

吉塚商店連合組合 吉塚市場リトルアジアプレミアム商品券 上長尾名店街

中洲がんばっとう券 西新中央商店街 西新中央商店街プレミアム付商品券

電子版　中洲がんばっとう券 高取商店街振興組合 高取商店街プレミアム付商品券

竹下商店街振興組合 竹ちゃんプレミアムチケット 西新中西商店街組合 西新中西商店街プレミアム付商品券

六本松商店連合会 六本松プレミアム商品券 九都連プレミアム商品券

BiVi福岡テナント会 南天神プレミアム商品券 九都連ペイ

新天町商店街商業協同組合 壱岐・野方商店連合会 いきいきＰＡＹ

中

央

区

長住大通り商店街・上長尾名店街共通プレミ

アム商品券

長住大通り商店街・上長尾名店街共通プレミ

アム商品券

長住大通り商店街

中洲町商店会

博

多

区

東

区

若宮商店会

八田商店会

土井八田商店会

若宮、八田、土井商店会プレミアム商品券

令和5年秋の新天町プレミアム付きモバイル

商品券

九大学研都市駅地区商業連盟
西

区

早

良

区

南

区

９月予約受付・販売商品券①

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

若宮、八田、土井商店会プレミア
ム商品券 9月23日（土）

［※対面での販売］
12:00～17：00

吉塚商店連合組合
吉塚市場リトルアジアプレミアム
商品券 9月1日（金）～2日（土） 吉塚市場内「アジアンプラザ」

［※対面での販売］
10:00～16:00

中洲がんばっとう券
9月4日（月）～

令和6年1月21日（日）

［※対面での販売］
13:00～16:00

電子版　中洲がんばっとう券
9月4日（月）～

令和6年1月21日（日）

［※電子商品券］
13:00～

竹下商店街振興組合 竹ちゃんプレミアムチケット

【予約期間】
9月19日（火）～22日（金）

［※予約をして購入］
【引換期間】

10月2日（月）～12月29日（金）

六本松商店連合会 六本松プレミアム商品券

【予約期間】
8月28日（月）～9月17日（日）

［※予約をして購入］ 【引換期間】
10月1日（日）
13：00～17：00

BiVi福岡テナント会 南天神プレミアム商品券 9月8日（金）～9日（土） BiVi福岡1階　特設ブース

［※対面での販売］
10:00～

新天町商店街商業協同組合
令和5年秋の新天町プレミアム
付きモバイル商品券 9月15日（金）

［※電子商品券］
9:00～

BiVi福岡管理事務所
TEL：092-751-1180
【URL】　https://www.e-
bivi.com/fukuoka/
【特設ページ】  https://
bivi-fair.com/shouhinken

若宮屋台村特設会場
（福岡市東区舞松原2丁目11番付
近の道路にて）

東
区

若宮商店会
八田商店会
土井八田商店会

若宮商店会
（担当：渕上）
TEL：090-3072-2318
【URL】　https://wakamiya.shop

【予約方法】（抽選）
①申込書を抽選箱へ投函
（抽選箱設置：六本松郵便局、エル
ロク）
②ネット申込 （LINE、WEB）
③店舗申込 （二次元コードを読取り
操作）
抽選結果は当選者へ引換券を郵送。

【引換場所】草ヶ江公民館

中洲町商店会

中洲町商店会
（担当：渡邊）
TEL：092-272-1440
【URL】
https://nakasuchorengoukai.com

吉塚市場事務局
TEL：092-409-3209
【URL】　https://yoshiduka-
yla.com/

①中洲町商店会事務所
（平日：午後１時～午後４時）

②博多石焼大阪屋
（平日：午後５時～午後7時）

③博多人形会館松月堂
（土日祝日：午後１時～午後４時）

二次元コードからアクセスし購入
（クレジット決済 又はコンビニ払い）

【予約方法】（抽選）
利用可能店舗店頭にて予約申込
書に記入し受付。
当選者には電話にて連絡。
（9/19～9/22）

【引換場所】予約した店舗

竹下商店街振興組合
（担当：竹下郵便局　松藤）
TEL 092-411-0220

六本松商店連合会事務局
（担当：金石）
TEL：092-711-5063
（13:00～17:00）
【URL】
https://www.rokushouren.com/
premium/

博
多
区

中
央
区

新天町商店街商業協同組合
（担当：片江）
TEL 092-741-8331
【URL】
http://www.shintencho.or.jp/

二次元コードをスマートフォンで読
み取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済

９月予約受付・販売商品券②

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

つながるペイ 9月2日（土）

［※電子商品券］
10：00～

長住大通り商店街・上長尾名店
街共通プレミアム商品券 9月2日（土）～12月31日（日） 長住大通り特設会場

［※対面での販売］
10:00～

上長尾名店街
長住大通り商店街・上長尾名店
街共通プレミアム商品券 9月2日（土）～12月31日（日） 上長尾名店街特設会場

［※対面での販売］
10:00～

西新中央商店街
西新中央商店街プレミアム付商
品券 9月15日（金）～16日（土） 西新中央商店街内

［※対面での販売］
13:00～15:00 （勝鷹水神前）特設販売所

高取商店街振興組合 高取商店街プレミアム付商品券 9月23日（土）～24日（日） 文化センター高取

［※対面での販売］
10:00～

西新中西商店街組合
西新中西商店街プレミアム付商
品券 9月29日（金）～30日（土） 西新中西商店街内特設販売所

［※対面での販売］
13:00～17:00 （西新中西ビル１Fダイソー入り口

前）

九都連プレミアム商品券 9月3日（日）～9月17日（日）
㈱三好不動産 九大学研都市駅前
店2F

［※対面での販売］
9:00～ （福岡市西区北原1-7-37）

九都連ペイ
9月3日（日）～

令和6年1月14日（日）

［※電子商品券］
9:00～

壱岐・野方商店連合会 いきいきＰＡＹ 9月15日（金）～11月30日（木）

みずほ電子チケットコールセンター
TEL 0120-659-726
土日祝含む9:00～18:00
（ただし12/29～1/4は休業)

［※電子商品券］
9:00～

【特設ページ（9/1から) 】
https://ikiikipay.com

長住大通り商店街

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL 090-7389-6390
【URL】　https://naganaga-
minami.com/

上長尾名店街
（担当：津間本）
TEL 090-8625-0461
【URL】　http://route-555.com/

長住大通り商店街
（担当：飯盛）
TEL 090-7389-6390

コールセンター
TEL 050-3133-5950
（平日　9:00～17:00）
※10/1(土)、10/2(日)は対応可能

コモニーアプリダウンロード後、購
入手続き、クレジット決済、又はコ
ンビニ決済

西新中西商店街組合
（担当：森田）
TEL 092-821-3929
【URL】　なし

九大学研都市駅地区商業連盟
（担当：斎藤）
TEL：092-807-4500
（月･水･金　10:00～16:00）
【URL】　https://qtoren.com/

九大学研都市駅地区商業連盟
（担当：今井）
TEL：0120-357-251
（9:00～19:00　※年末年始を除く）
【URL】　https://qtoren.com/

南
区

早
良
区

西
区

二次元コードからアクセスし購入
（クレジット決済 又はコンビニ払い）

所定のURLへアクセスし、会員登
録後コンビニエンスストア等で
チャージ

九大学研都市駅地区商業連
盟

西新中央商店街
（担当：樋口）
TEL：092-821-5823
【URL】　なし

高取商店街振興組合
（担当：上田）
TEL：092-851-9727
【URL】　http://i-taka.net/